[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЕНĚШ НĂРВАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

 2 март  2020 ҫ. 10 №
Енěш Нǎрваш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНШИХОВО-НОРВАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта  2020 г.  № 10
село Яншихово-Норваши

Об  организации безаварийного

пропуска весеннего  паводка

2020 года
         В целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района в период прохождения паводковых вод весной 2020 г. администрация Яншихово-Норвашского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Создать  на  территории  Яншихово-Норвашского сельского  поселения  противопаводковую  комиссию под  моим  руководством  в  следующем  составе:

Егоров Р.А. – глава  сельского  поселения, председатель  комиссии;

Сергеева Л.Н. –заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

Членов  комиссии:

    - Васильев Алексей Анатольевич – депутат Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения (по согласованию)

    - Никитин Валерий Алексеевич, глава КФХ  (по согласованию)

    - Ярмулин Олег Витальевич- депутат Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения (по согласованию)

    - Моисеева Галина Ивановна депутат Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения (по согласованию)

    - Романова Елена Николаевна - ветеринарный врач (по согласованию)

    - Максимова Оксана Владимировна- депутат Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения (по согласованию)

2. На  время  весеннего  половодья, в целях наблюдения за состоянием гидротехнических сооружений (контролирования уровня воды, скапливания мусора), исходя от близости проживания, членов противопаводковой  комиссии и депутатов Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения, закрепить  в соответствии с Приложением № 1.

3. Утвердить  план  мероприятий  Яншихово-Норвашского  сельского  поселения  по  пропуску весеннего  паводка ( Приложение № 2).

4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставлю за собой.

Глава Яншихово-Норвашского

сельского поселения                                                                         Р.А. Егоров
Приложение №1

к постановлению  администрации

Яншихово-Норвашского сельского

поселения  от 02.03.2020 № 10
.

Закрепление гидротехнических сооружений

за членами противопаводковой комиссии и депутатов

 Собрания депутатов Яншихово-Норвашского сельского поселения

	№ п/п
	Ф.И.О. члена комиссии и депутата
	Место работы
	Гидротехническое сооружение

	1.
	Егоров Роман Артемьевич
	Председатель паводковой комиссии, глава сельского поселения
	Плотина на реке Норваш

	2.
	Ярмулин Олег Витальевич*

	Депутат Собрания депутатов сельского поселения

	3.
	Никитин Валерий Алексеевич*
	глава КФХ
	Плотина, около МТФ

	4.
	Степанова Валентина Петровна*
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения

	5.
	Лукина Ирина Валериановна
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения
	Плотина по ул. Токсина

	6.
	Васильев Алексей Анатольевич*
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения

	7.
	Моисеева Галина Ивановна*
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения
	Мост в конце ул. Канашская

	8
	Шутов Виктор Анатольевич *
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения

	9.
	Сергеева Людмила Николаевна
	заместитель председателя  паводковой комиссии
	Водоотводные трубы и каналы автодорог

ул.Мирная

	10.
	Михайлова Светлана Николаевна*
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения
	Водоотводные трубы и каналы автодорог

ул. Ленина

	11.
	Васильева Зоя Ивановна*
	Депутат Собрания депутатов сельского поселения
	Водоотводные трубы и каналы автодорог

ул. Московская

	12.
	Михайлова Ольга Деомидовна*
	Староста д.Норваш-Кошки
	Мост в д. Норваш-Кошки

	13.
	Максимова Оксана Владимировна*

	Депутат Собрания депутатов сельского поселения
	Водоотводные трубы и каналы автодорог

д. Норваш-Кошки

            Примечание: * - согласовано с исполнителями.
Приложение № 2
к постановлению  администрации

Яншихово-Норвашского сельского

поселения  от 02.03.2020 № 10
ПЛАН

мероприятий по обеспечению  безаварийного пропуска

паводковых вод на территории Яншихово-Норвашского сельского поселения
 в 2020 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	В период подготовки к паводкам:

	1.
	Принять нормативные правовые акты по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод,  созданию паводковых комиссий
	не позднее

 15 марта
	Администрации с/п

	2.
	Провести заседание противопоаводковой комиссии по вопросам проведения паводковых мероприятий в 2020 г.
	 март
	Администрации с/п, противопаводковая комиссия*

	3.
	Провести комиссионное обследование состояния гидротехнических сооружений, производственных объектов, административных зданий  сооружений
	март
	Администрации с/п,

противопаводковая комиссия*

	4.
	Провести   необходимые мероприятия по подготовке гидротехнических сооружений, прудов-переездов, мостовых сооружений, других объектов к безаварийному пропуску паводковых вод
	март
	Администрации с/п,

противопаводковая комиссия

	6.
	Провести комплекс санитарно-гигиенических и противоэпидемических мероприятий, направленных на предупреждение в период весеннего половодья загрязнения источников питьевой воды,  попадающих в зону возможного затопления.
	март-апрель
	Администрации с/п , противопаводковая комиссия*

	7
	Организовать:

	7.1.
	- наблюдение за уровнем воды в реках, водоемах, гидротехнических сооружениях, обеспечение постоянного наблюдения за интенсивностью снеготаяния, вскрытием рек и атмосферными явлениями
	в период прохождения паводка
	противопаводковая комиссия*

	7.2.
	-  прекращение движения большегрузного автотранспорта на отдельных участках  дорог при возникновении угрозы их разрушения;
	в период паводка
	противопаводковая комиссия*

	7.3.
	очистку от снега, льда и мусора водопропускные трубы и каналы  автодорог; крыш зданий и сооружений
	в период паводка; постоянно
	противопаводковая комиссия*

	7.4.
	- работу по разъяснению правил поведения учащихся, населения в период весеннего половодья и ледохода;
	По плану
	противопаводковая комиссия*

	7.5.
	- проверка системы оповещения членов КЧС и ОПБ, организация тренировки по их сбору
	до наступления  паводка
	противопаводковая комиссия*

	7.6.
	- создание резерва ГСМ для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ
	в период паводка
	противопаводковая комиссия*

	7.8.
	- наблюдение за участками возможных ледовых заторов на реках
	в период паводка
	противопаводковая комиссия*

 Примечание: * - согласовано с исполнителями.